
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam dalších studentských aktivit a soutěží 
pořádaných dlouhodobě na fakultách a součástech VUT 

 
 
 
FAKULTA STAVEBNÍ VUT 
 
STAVOKS – vědecko-odborné konference studentů středních škol 
Pořádá SK AS FAST. Konference se účastní studenti středních škol, kteří přihlašují své práce z různých 
oborů, většinou týkajících se stavebnictví nebo architektury. 
http://stavoks.fce.vutbr.cz/ 
 
BBC – Bridge Builder Contest 
Soutěž středních škol na FAST ve stavění mostu ze špejlí 
http://bbc.iaeste.cz/  
 
EBEC  
Pořádá BEST. 
https://ebec.cz/ 
 
SVOČ – studentská vědecká a odborná činnost 
https://svoc.fce.vutbr.cz/ 
 
JUNIORSTAV – studentská konference 
Odborná konference doktorského studia. 
http://www.juniorstav.cz/cs/ 
 
 Cena Arnošta Wiesnera 
Pořádá Ústav architektury FAST. Vyhlašuje FAST VUT a porota v ní hodnotí studentské ateliérové práce 
oboru ARC. (FA VUT má Cenu Bohuslava Fuchse, funguje to na stejném principu.) 
http://arc.fce.vutbr.cz/  
 
SUPERSTUDIO 
8. ročník proběhne 2. 3. 2018 
Architektonicko-urbanistická ideová soutěž pro studenty. Proběhne na architekturách v Praze, Liberci, 
Ostravě, Brně a nově Bratislavě a Košicích. Soutěžící mají přesně 24 hodin na vypracování zadání. 
http://superstudio.cz/ 
 

http://stavoks.fce.vutbr.cz/
http://bbc.iaeste.cz/
https://ebec.cz/
https://svoc.fce.vutbr.cz/
https://svoc.fce.vutbr.cz/
http://www.juniorstav.cz/cs/
http://www.juniorstav.cz/cs/
http://arc.fce.vutbr.cz/
http://superstudio.cz/


 
 

ROZHLEDNA NA ŽIDENICKÉM KOPCI 
Studentská architektonická soutěž o návrh ROZHLEDNY NA ŽIDENICKÉM KOPCI. Pořádá Městská část 
Brno Židenice ve spolupráci s Ústavem architektury FAST VUT. 
http://arc.fce.vutbr.cz/ 
 
 
FAKULTA STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ VUT 
 
Roboti@FSI – soutěž pro středoškolské studenty 
Pořádá Ústav mechaniky těles, mechatroniky a biomechaniky. Navrhnout a naprogramovat co nejefek-
tivnější stroj na třídění kostek ze stavebnice LEGO MINDSTORMS je hlavním úkolem týmové soutěže 
určené pro středoškolské studenty. Vítězné týmy mohou získat prominutí přijímacích zkoušek na FSI. 
http://mechlab.fme.vutbr.cz/pro-studenty/robotifsi-2017/ 
 
Tokyo 2020 Challenge – soutěž pro studenty VŠ  
Pořádá Letecký ústav ve spolupráci se Škoda Auto, ICON Technology, IT4Innovations národní superpočí-
tačové centrum a Dukla Brno pořádají soutěž Tokyo 2020 Challenge. Soutěžní úkol je zaměřen na aero-
dynamická vylepšení doplňků dráhového cyklisty. Nejlepší nápady budou v rámci příprav na Olympijské 
hry v Tokiu 2020 testovány českým národním týmem Dukla Brno. Pokud to bude technicky možné, bu-
dou tyto výsledky z digitálního tunelu ověřeny měřením v reálném aerodynamickém tunelu. Soutěže se 
mohou zúčastnit studenti bakalářského a magisterského studia na technických univerzitách v České re-
publice jako jednotlivci nebo dvoučlenné týmy. 
http://www.lu.fme.vutbr.cz/tokyo-challenge/ 
 
Internetová matematická olympiáda – soutěž pro středoškolské studenty 
Pořádá Ústav matematiky. Příklady a chod soutěže zajišťují zaměstnanci z ÚM a studenti oboru Matema-
tické inženýrství.   
http://matholymp.fme.vutbr.cz/ 
 
EBEC - Pořádá BEST 
https://ebec.cz/  
 
 
FAKULTA ELEKTROTECHNIKY A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ VUT 
 
Konference EEICT – pro studenty všech stupňů na FEKT i pro středoškoláky 
http://conf.feec.vutbr.cz/eeict/EEICT2018 
 
Merkur preFEKT Challenge – pro středoškoláky  
http://www.feec.vutbr.cz/merkur/ 
 
Mikrokontroléry letí  
http://www.utee.feec.vutbr.cz/iet/cs/soutez-2018/ 
 
Zlatý tranzistor 
http://zlatra.sdelovacka.cz/ 
 
EBEC 
Pořádá BEST. 
 
 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ VUT 

http://arc.fce.vutbr.cz/
http://mechlab.fme.vutbr.cz/pro-studenty/robotifsi-2017/
http://mechlab.fme.vutbr.cz/pro-studenty/robotifsi-2017/
http://www.lu.fme.vutbr.cz/tokyo-challenge/
http://www.lu.fme.vutbr.cz/tokyo-challenge/
http://matholymp.fme.vutbr.cz/
http://science-technology.club/
http://science-technology.club/
https://ebec.cz/
http://conf.feec.vutbr.cz/eeict/EEICT2018
http://www.feec.vutbr.cz/merkur/
http://www.utee.feec.vutbr.cz/iet/cs/soutez-2018/
http://zlatra.sdelovacka.cz/


 
 

 
Business Point 
Manažersko-marketingová soutěž pro studenty středních škol. 
http://www.businesspoint.cz/ 
 
MASO 
Marketingová soutěž pro studenty Fakulty podnikatelské. 
http://maso.fbm.vutbr.cz/ 
 
 
STUDENTSKÉ AKCE 
 
Ples VUT 
Jedinečná událost studentů a absolventů, která otevírá plesovou sezónu v Brně a patří mezi největší 
plesy v České republice 
 
VUT na Majáles 
Účast VUT na akci Brněnský Majáles. Studenti se zapojují do boje o krále a královnu Brna, zapojují se do 
akcí v průběhu studentského měsíce, jako např. Odpadkobraní a připravují univerzitní zónu, ve které pak 
prezentují univerzitu a spolky přímo na BVV v den Majálesu. 
 
Hudba z FEKTu 
Jedná se o studentský neziskový projekt, který vymysleli studenti FEKT, aby dali možnost studentským 
kapelám vystoupit před velkým publikem na velkém open air festivale. Kapely, které se přihlásí, soutěží 
o možnost vystoupit na pódiu a následně vyhrát zajímavé ceny, např. víkend v nahrávacím studiu nebo 
cestu do zahraničí. Každoročně Hudbu z FEKTu navštíví tisíce návštěvníků. 
 
FASTfest 
Hudební festival v areálu Fakulty stavební VUT. 
 
Mov’in Europe 
Den mobilit, který pořádá ISC VUT Brno na Fakultě podnikatelské s cílem předat studentům komplexní 
informace o programech mobilit, které VUT nabízí. Návštěvníci se mohou těšit také na bohatý dopro-
vodný program. 
 
EBEC 
EBEC (European BEST Engineering Competition) je největší mezinárodní technická soutěž ve střední Ev-
ropě určená pro čtyřčlenné týmy studentů technických vysokých škol. 
 
Strojařské schody 
Sportovní závod, kde se závodníci pokouší v co nejkratším čase zdolat 18 pater nejvyšší výškové budovy 
vysoké školy, tj. budovy A1 Fakulty strojního inženýrství VUT. 
 
Rock@FIT 
Koncert studentských kapel na Fakultě informačních technologií, součástí je bohatý doprovodný pro-
gram. 
 
Běh na 53 
Běh, ve kterém se studenti i kantoři předhání v umění doběhnout na známou linku autobusu č. 53. 
 
Akce pro prváky 

http://www.businesspoint.cz/
http://maso.fbm.vutbr.cz/


 
 

Vítání prváků (Fakulta chemická), perFEKT start (Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií), 
Prvákoviny (Fakulta stavební), Vítání prváků (Fakulta informačních technologií), FPohodě start (Fakulta 
podnikatelská) – uvítací akce pro nově příchozí studenty jednotlivých fakult. 
 
UnIT 
Programovací soutěž pro studenty VŠ, součástí jsou workshopy a zábavní program, který organizuje or-
ganizace BEST. 
 
Science & Technology Club – spolupráce VUT a MU 

 

Pořádání pravidelných zajímavých přednášek a neformálních setkání s odborníky na daná témata. V se-
mestrech probíhá každý týden přednáška na zajímavé vědecké nebo technické téma. Vstup je zcela 
zdarma a střídá se místo přednášky na FSI nebo kampus MU. 
http://science-technology.club/ 
 
 
 

http://science-technology.club/

